



رگ قیصری اروپا بیرون می‌زند؟

امیرحسین ذاکری ● **روزنامه نگار**

نقل به شایعه است دربی تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا برای خروج از توافق برجام، که به شرکت‌های اروپایی هشدار داده حداکثر شش ماه فرصت دارند تا به معاملات و قراردادهای خود با تهران خاتمه دهند باعث خشم برخی قدرت‌های اروپایی شده است.

نکته ۱: یعنی می‌شود روی خشم اروپایی‌ها حساب کرد؟

نکته ۲: اروپا باید به آمریکا تذکر بدهد آنها کاشف آمریکا بودند، جد بیشتر آمریکایی‌ها اروپایی‌های مهاجرند. لذا احترام نیاکان خود را نگه دارد آنچه با قرارداد پاریس کرد با برجام نکند

همچنین شایعه شده اتحادیه‌ها و احزاب مختلف در سراسر اروپا به مردم پیشنهاد دادند جلو سفارت آمریکا در شهرهایشان تجمع خودجوش و اعتراضی به تصمیم ترامپ کنند

در شایعه دیگر برونو لو، وزیر دارایی فرانسه، گفته: نمی‌توان در برابر تصمیمات آمریکا «تسلیم شد».. انگار ما مالک خزانه خود هم نیستیم به قول فخرالملوک در داستان عمارت فخرالملوک: " روم سیاه نه، می‌ترسم روزی برسه آدم مالک مال خودم نباشه" ظاهر این زبان حال شرکت‌های اروپایی و خزانه‌های اروپایی است.

هم‌اکنون اروپایی‌ها در حال کار روی چند پیشنهاد کاملاً مشخص هستند که در آن نمی‌توان تحریم کردن یک کشور را به یک کشور دیگر تحمیل کرد. یعنی تحریم خودسرانه کار خیلی بدیه!

از این رو این پیشنهاد به شرکت‌ها و دادگاه‌های اروپایی امکان می‌دهد که احکام صادر شده توسط دادگاه‌های غیراروپایی در این اتحادیه اجرا نشود.به نوعی اعلام خودمختاری و استقلال اروپایی در برابر آمریکا محسوب می‌گردد و باعث خوشحالی بسیاری مثل مدیر روزنامه کیهان هم می‌شود. در شایعه‌ای دیگر فرانسوا مازون گفته: اگر فرانسه بتواند این طغر را اجرایی کند یک انقلاب کبیر دیگر در فرانسه اتفاق می‌افتد. آنگلا مرکل مصدر اعظم آلمان با حمایت از اجرایی شدن این طرح گفته: وقت آن رسیده آمریکا بلداند ما هم قیصر هستیم اگر آنها کدخدایی. تزا می‌نخست وزیر انگلیس هم گفته: اگر حدود اختیارات ما محدود باشد که بدون اجازه آمریکا حق مشارکت تجاری با یک کشور را نداشته باشیم بنده انگلیس را مستعمره می‌نامم در حالی که یک عمر مستعمرات زیادی داشتیم.

البته اینها همه گمانه‌زنی و شایعه است. باید دید رگ قیصری اروپا بیرون می‌زند؟!



مزه ی تلخ فقر

یوسف‌خاکیان

کنار خیابون وایستاده بود و تو دستش سی، چهل تا پاکت فال حافظ بود و روی مجش یه مرغ عشق در حالی‌که با منقارش برهاشو صاف می کرد نشسته بود. لباسش زولیده بودن و صورتش تو گویی چند روزی می شد که رنگ مایون به خودش ندیده بود. هر ماشینی یا رهگذری از کنارش رد می شد سرشو مظلومانه خم می کرد و با می حالت خواهش گونه‌ای می گفت: آقا میشه یه فال بخردی؟ خانم میشه یه فال بخردی؟ آدما و ماشینیا بی تفاوت بهش از کنارش رد می‌شدن وواج هنرشنون این بود که یه نیم‌نگاهی بشون بدن. یکی هم اون وسطا ایلائی آدما از پسرک پرسید: «می فروشیش؟» پسرک از خونواده فقیری بود، یه مادر یه پدر قطع نخاعی و دو تا خواهر که مدرسه هم می رفتن. با اینکه مستمری خیلی کمی هر ماه برای پدرش می دادن اما با این اون تنها نون آور خونه بود و تو سن و سال کودکی شده بود یه مرد بزرگ و جای باباشو تو کسب روزی حلال گرفته بود. با همه فرق داشت. با همه اونایی که سر چهارراه ها وایمیستن و فال و گل می فروشن و بعضیشونم شیشه ماشینا رو پاک می کنن. به معنی واقعی کلمه کودک کار بود، کودکی که دلش مدرسه رفتن و پشت میز نشستن و درس خوندن می خواست اما جیر زومنه اونو وادار کرده بود که تو اون سن و سال به کار کردن تن بسده. صب تا بعدازظهر می رفت دم مکانیکی شاگردی می کرد و عصرآ که می شد واسه اینکه دلخش با خردش جور در بیاد می رفت با مرغ عشق که تنها سرمایه زندگیش بود فال می فروخت. آدما می اومدن و از کنارش رد می شدن اما کسی حاضر نبود با خریدن یه فال برای اون سرپرده یه حیل خوب بخره. مدت‌ها بود که اون شکم سیر غذا نخورده بود، مدت‌ها بود طعم زندگی رو نجشیده بود، اون فقط می دونست فقر چیه و چه مزه ی تلخی داره.

- آذان ظهر ۱۳:۰۱
- آذان مغرب ۲۰:۲۱
- آذان صبح فردا ۴:۲۳
- طلوع آفتاب فردا ۶:۰۰

امام علی (ع): دل خزینه‌دار زبان است، (وزبان باید از دل دستور بگیرد)



لعنت بر کسی که اینجا....

اندر حکایت خروج ترامپ از برجام و اعمال تحریم‌های جدید هر چند بسیار باعث تازر است اما اسباب طنز و کنایه به او هم شد و کاربران واکنش‌های مختلفی به آن نشان می‌دهند. فدوی که بسیار متأثر شدم هنگام قرائت متن خروج از برجام توسط ترامپ گفتم: لعنت بر تحریم‌انداز!

پیام ناخوشایند یک تاخیر

مجازات اسلامی به مجلس شورای اسلامی ارائه می‌شود.

لژوم حبس تعزیری دراز مدت بدون امکان استفاده از تخفیف

در مورد چهار موضوعی که شرح داده شد نظر یک حقوقدان را جویا شدیم. بهمن کشاورز، در ابتدای گفت‌وگوی خود با آفتاب یزد به موضوع اسیدپاشی می‌پردازد و می‌گوید: «از متن یا طرح مقابله با اسیدپاشی خیر ندارم. اما امیدوارم شامل محدود کردن امکان دسترسی به اینگونه مایعات از هر قبیل، ثبت و ضبط دقیق خریداران اینگونه مواد باشد. ضمناً در موارد اسیدپاشی باید صرفنظر از مجازات قصاص یا دیه، حبس تعزیری درازمدت بدون امکان استفاده از تخفیف یا تعلیق مجازات یا آزادی مشروط و عفو پیش‌بینی شود. در عین حال باید کار فرهنگی یعنی تبلیغات صورت گیرد، به نحوی که زشتی این عمل در نظر مردم اجتماع بزرگ شود.»

تشدید مجرمین بالقوه با تاخیر در تصویب قوانین مهم

وی درباره لایحه منع حیوان آزادی هم اظهار کرد: «به نظر می‌رسد اراده جدی‌ای برای تصویب آن وجود ندارد زیرا متأسفانه در مقدمات قضیه یعنی درک اینکه همه موجودات زنده حقوقی دارند دچار مشکل است. دیدهبی است طرفداران لزوم حمایت از حیوانات و منع خشونت علیه آنها باید به فعالیت خود ادامه دهند.» کشاورز با اشاره به لایحه منع خشونت علیه زنان تاکید کرد: «انگونه که به یاد دارم این لایحه حاوی احکام و راه حل‌های بسیار مترقی است و اینکه تصویب نمی‌شود عجیب به نظر می‌رسد زیرا خانم‌های ما در وضعیت فعلی در وضعیتی هستند که طرح خشونت علیه آنها غیرعادی به نظر می‌رسد و چنانچه که عملاً چنین اتفاقاتی بیفته بسیار مشمزن کننده است. اگر قانونگذار می‌خواهد حمایت ۵۰ درصد از جمعیت را داشته باشد باید در این مورد تدبیری بیندیشد. صرفنظر از اینکه اصل قضیه نیز غیر قابل قبول، غیر قابل توجیه و مایه وهن جامعه اسلامی است.» این حقوقدان در مورد قانون حمایت از کودکان و خونریزی آن لذت می‌برند. شکارچیان بی‌رحم و وحشیانه گونه‌ای نادر از فوج ایرانی را درحالیکه زنده است و با سوراخ عمیقی که به دلیل اصابت گلوله در پشتش وجود دارد، به زور به لاشه فرزندش نزدیک می‌کنند تا از نظر روحی هم شکنجه شود.

لایحه منع حیوان آزاری

یک سگ با طناب به اتومبیلی بسته شده و به دنبال آن کشیده می‌شود. شیء تیزی را در بدن حیوان بیچاره خانگی فرو کرده و از تماشای درد و خونریزی آن لذت می‌برند. شکارچیان بی‌رحم و وحشیانه گونه‌ای نادر از فوج ایرانی را درحالیکه زنده است و با سوراخ عمیقی که به دلیل اصابت گلوله در پشتش وجود دارد، به زور به لاشه فرزندش نزدیک می‌کنند تا از نظر روحی هم شکنجه شود.

اینها مصادیقی از حیوان آزاری است و توسط برخی از مردمی که با آنها سرر و کار داریم اتفاق می‌افتند. نوع دیگری از خشونت و رفتارهای پرخطری که روح جامعه را جریحه‌دار می‌کند، با نگاهی به افزایش حیوان‌آزاری‌ها به نظر می‌آید زنگ خطر و هشدار به مسئولان به صدا در آمده و حیوان آزاری در حال تبدیل شدن به یک مسئله و اتفاق عادی برای مردم است. متأسفانه در این زمینه هم قانون خاصی وجود ندارد و شکارچیان یا مردم عادی بدون ترس از مجازات شدن به نوعی با شکنجه و کشتن حیوانات به تخلیه عقده‌های روحی و روانی خود می‌پردازند.

پس از بالا رفتن آمار حیوان آزاری، سازمان حفاظت محیط زیست به این موضوع ورود پیدا کرده تا با تدوین لایحه منع حیوان آزاری و ارسال آن به مجلس، قانونی برای آن تصویب کند اما هنوز این لایحه در دسترس کار مجلس قرار نگرفته است. این لایحه افراد را از شکنجه و آزار حیوانات، حبس کردن، ناقص کردن اعضا، آزار جنسی و... منع کرده است. پیش‌تر در این مورد فرهاد دبیری، مشاور ارشد رئیس این طرح و حفاظت محیط زیست گفته است: «لایحه منع حیوان آزاری در قالب اصلاحیه قانون مجازات اسلامی و الحاق پنج تبصره به ماده ۶۷۹ قانون

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی

آفتاب

نشانی الکترونیکی روزنامه: aftab.yz@gmail.com
سامانه بنامک آفتاب یزد: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

عضو انجمن روزنامه‌های غیر دولتی – تعاونی مطبوعات – انجمن مدیران رسانه
توصیه می‌شود در خصوص برخی آگهی‌ها تحقیق لازم صورت گیرد

آفتاب **فلش یک سیاسی**

روزنامه آفتاب یزد در نظر دارد هر روز در این ستون بخشی از خاطرات سیاسیون برجسته کشور را به چاپ برساند. این سلسله خاطرات را با مرحوم **اکبر هاشمی‌رفسنجانی** از مسئولان با سابقه نظام ادامه می‌دهیم. او زاده رفسنجان و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نماینده تهران در مجلس خبرگان رهبری و رئیس هیئت موسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی بود. هاشمی‌مجنین اولین رئیس مجلس شورای اسلامی و چهارمین رئیس‌جمهور ایران در دو دوره ریاست بین سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۶ بوده و به عنوان یکی از پرنفوذترین شخصیت‌های سیاسی نظام شناخته می‌شود.

شستشوی ضریح حرم امام رضا (ع) با گلاب

شنبه ۱۶ مرداد سال ۱۳۶۱

ساعت شش صبح برای مراسم به حرم رفتم. حرم را قرق کرده بودند. درپجاهی به داخل ضریح باز شد. لباس مخصوص پوشیدیم با آقای (واعظ) طیبی و آقایان (عطالله) اشرفی (اصفهانی) امام جمعه باختران و (ابوالحسن) شیرازی امام جمعه مشهد و (سیدجلال الدین) طاهری امام جمعه اصفهان وارد ضریح شدیم. پول‌های ریخته شده در ضریح، ظرف دو ماه و چند روز به یک متر ارتفاع رسیده بود، در مساحت کل داخل ضریح که حدود هشت متر مربع است: اسکناس، پول خرد، طلاجات و نامه‌ها.

همراهان به خاطر ضعف و پیری خیلی نمی‌توانستند تلاش کنند. آقای (واعظ) طیبی و من پولها را بیرون ریختیم؛ حدود پنج میلیون تومان – که البته شمرده می‌شود و مبلغ دقیق اعلام می‌شود- در چهل و یک ساک پلمپ شد. سپس ضریح را گردگیری کردیم و با گلاب شستیم. دو ساعت طول کشید. سپس مساحه‌ای با تلویزیون کردم. جمعی از همراهان هم اطراف ضریح بودند. به حضار یک جلد قرآن و مقداری غبار و نبات متبرک دادند. مسئولان ادارات و نهادهای انقلابی آمدند و برایشان صحبت کردم. بعد از نماز ظهر ... ادامه دارد

آفتاب

کتاب **عاملی مهم برای موفقیت زنان**

شهناز زمرد بخش آزاد *

دستاوردهای سیاسی – اجتماعی – فرهنگی به عنوان یک دستاورد بزرگ می‌نگرند مرهون دموکراسی و ملزومات و متعلقات منتهی و پیش فرضی این مفهوم تکان دهنده جهانی است. چرا که در دموکراسی مبنای جمهور است. در یک موضع متصفانه و به دور از هرگونه جانبداری و غرض‌ورزی اگر جهان زیستمانی خود را جهان جنگ، ژنوساید، آسیمیلاسیون، ناعدالتی و نابرابری به مثابه جریان قالب بدانیم، دموکراسی و خواص افزوده می‌شود. به طوری که این مفاهیم توانسته‌اند با درنوردیدن حدود و ثغور قدرت، تعریفی از قدرت را با تاکید بر جمهور و یا مردم به عنوان اکثریت ارائه دهند و از این حیث تاثیر عملکردی آنها به طریق اولی بازخوانی و بازتعریف سازمان قدرت و سیاست و حکمرانی است. اگرچه مفهوم دموکراسی از حیث تاریخی به یونان باستان و شهردولت های یونان بازمی‌گردد، اما از لحاظ کارکردی دموکراسی با تطبیق امری از تفاوت های چندانی با اصول تصمیم گیری بنا برآنچه افراطون و ارسطو بر آن تاکید داشتند پیدا کرده است. در واقع گذر از ماهیت سلبی و منفی این شکل نظام سیاسی در نزد ارسطو و افلاطون در یونان باستان به سمت و سوی ویژگی های ماهیتا مثبت و ایجابی آن در جهان کنونی در هزاره سوم، حاوی توجهی است که همگان از آن متأثر شده‌اند. به عبارتی اگر دموکراسی در متفازیک ارسطو و افلاطون و به تبع آن اجتماع و قهری وای اکثریت و اقلیت می‌باشد. به نحوی که اگر دموکراسی در نزد فیلسوفان یونان باستان در زمره و دسته‌بندی بدترین و فاسدترین شکل‌های حکومت بوده و در دسته‌بندی حکومت‌های فاسد و منحرف بهترین بدترین حکومت‌ها محسوب می‌شد، اما در حال حاضر و در عصر ما دموکراسی بدون هیچ گونه رقیب و مخالفی بهترین و متعالی ترین شکل حکومت می‌باشند. اما رابطه دموکراسی و سنجش میزان نقش‌پذیری زنان در این شکل از نظام سیاسی در عصر ما از جمله سوالات و دغدغه‌های در ذهن بیشتر تحلیلگران در حوزه مسائل و مطالعات مورد کم‌اعتنا یا بی‌اعتنا هستند. چنین پنداری لاجرم تبعات سوء و منفی بسیاری در پی خواهد داشت. مطمئناً یکی از آثار آن تشدید بیشتر مجرمین بالقوه است زیرا با مشاهده این وضعیت، بی‌اعتنایی قانونگذار را دال بر آزادی عمل خود خواهند پنداشت.»

دستگیری‌های بی‌ثمر

به رغم دستگیر شدن عوامل بروز این خشونت‌ها که گاهی تبعات کارشان هرگز جبران نمی‌شود، باز هم به دلیل سکوت قوانین فعلی با عدم برخورداری این قوانین از قاطعیت لازم، تکرار می‌شوند. تاکنون معطل نگه داشتن این طرح و لایحه‌ها تبعات گرانی برای مردم جامعه به دنبال داشته است. اما به راستی چرا این لوابح به مرحله اجرا نمی‌رسند؟

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری
سر دبیر: سید علیرضا کریمی
تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام فراهانی (به سمت هفت تیر)
کوچه ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد یک
امور آگهی‌ها: ۰۹۱۲ ۸۱۹ ۷۷۸۲
تلفن: ۰۸ - ۸۸۳۲۱۲۹۷-۸۸۳۲۱۲۹۹
چاپ: روزتاب – جاده مخصوص – تلفن: ۰۷- ۴۴۵۴۵۰۷۶
توزیع: تلفن: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲
دفتر مرکزی یزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفنکس: ۰۳۵-۳۵۲۴۶۹۱۹
مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افشخاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد

یکشنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۷ | 13May 2019 | ۲۶ شعبان ۱۴۳۹ | **سال ۲۰ | شماره ۵۱۷۵**

آفتاب



دکتر لکتر (آنتونی هایکینز): میدونی چرا وقتی یک چوب رو بهت میدم دوست داری بکوبی رو پاهات تا اینکه اون رو از وسط بشکنی؟

کلاریس استارلینگ (جودی فاستر):
نمی‌دونم.

دکتر لکتر: چون اولین چیزیه که به تو حس تملک اون چوب رو میده. این در مورد ما هم هست، وقتی همدیگر رو خرّدمی کنیم حس تملک داریم. ببین کشتن چه لذتی داره

سکوت بره‌ها – جاناتان دمی

تبعات استراتژیک ترک برجام

ادامه از صفحه اول:

در حقیقت خصومت‌های دیرینه آمریکا و به ویژه ترامپ موجب شد که ایران در تعیین اولویت‌های سیاست خارجی خود، روابط با شرق را بر روابط با غرب ارجح باند. در این راستا ایران قراردادهای بزرگی با روسیه و چین امضاء کرده است. به نظر می‌رسد در صورت قصور اروپایی‌ها در تامین منافع اقتصادی ایران از برجام، ایران دیگر وقعی به روابط با غرب نگذارد. همکاری جاری ایران و روسیه می‌تواند مدلی برای گسترش همکاری‌های دو کشور در مواجهه با سایر بحران‌های منطقه‌ای شود. به موازات تشدید اختلافات روسیه با آمریکا، روسیه به یک بازیگر کلیدی در منطقه تبدیل شده است. موفقیت‌های روسیه در سوریه بدون همکاری ایران میسر نبود همانطور که موفقیت‌های عراق در مبارزه با داعش، بدون همکاری ایران ممکن نبود. روسیه هم در شورای امنیت قطعنامه ضد ایرانی غیر در مورد یمن را وتو کرد. دو کشور در مسیر تقویت همکاری‌های نظامی و امنیتی نه تنها در سوریه بلکه در کل منطقه در حرکت هستند به گونه‌ای که ممکن است ایران در مورد بحران سوریه، باز هم تسهیلات لازم برای سوخت‌گیری هواپیماهای نظامی روسیه را فراهم کرده و همکاری‌های مشترک با مسکو در این مورد را افزایش دهد.

سیاست جدید واشنگتن تاثیر منفی زیادی در ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی خواهد داشت چون شناس هرگونه همکاری ایران و آمریکا در منطقه را از بین می‌برد. همچون حملات نظامی به عراق و افغانستان و لیبی و حمایت از تجاوز نظامی عربستان به یمن، یکی از مهم‌ترین عوامل ریشه‌ای بی‌ثباتی‌ها و بحران‌های امروز خاورمیانه است. برجام این شناس را به وجود آورده بود که دو کشور بتوانند در مورد حل این بحران‌ها همکاری کنند. بعد از برجام، ایران به مذاکرات بین‌المللی صلح سوریه دعوت شد که برای اولین بار جامعه جهانی توانست به اصول کلیدی حل بحران سوریه دست یافته و درگیری‌ها در بخش‌هایی از سوریه کاهش یافت. ایران نقش برجسته‌ای در مبارزه با داعش در سوریه و عراق ایفاء کرده است. ترامپ با تکرار برجام و اتخاذ سیاست مقابله با ایران در منطقه، در حقیقت، هم موجب تقویت داعش خواهد شد و هم شناس حل بحران‌های منطقه مثل سوریه را کاهش خواهد داد. سیاست ضد ایرانی ترامپ یک خودزنی استراتژیک برای آمریکا است. با این سیاست، آمریکا مجبور به تقویت حضور خود در منطقه‌ای می‌شود که ایران در دفع تهدیدهای استراتژیک آن، نقش کلیدی ایفاء می‌کند و بدون حضور ایران نیز مشکلات همچون بحران‌های سوریه و یمن و عراق و افغانستان هم ممکن نیست. متحدین منطقه‌ای ایران در عراق و لبنان و افغانستان و فلسطین و یمن که از مشروعیت‌ها و مقبولیت‌های گسترده مردمی نیز برخوردارند، تلاش‌های ضد ایرانی آمریکا در منطقه را برنمی‌تابند، ضمن این که بسیاری از مسئولان این کشورها هم به ایران علاقه‌مند می‌باشند. تصمیم ترامپ در خروج از برجام برای ما، باشد، فاقد محتوی استراتژیک ژئوپلیتیک منطقه‌ای است.»

منتشر شده در نشریه فارین افرز